
Počet hráčů: 2 až 4

Figurky:
        čtyři čtveřice figurek – barva modrá, červená, zelená, žlutá
      
Hrací kostka:

Cíl hry: umístit do domečku všechny figurky.

Pravidla:

Hra je určena pro 2 - 4 hráče. Každý hráč má čtyři figurky téže barvy. Na stěnách hrací kostky jsou pojmy: 
KRYCHLE, KVÁDR, KUŽEL, VÁLEC, JEDNIČKA a ŠESTKA.

Figurku nasazuje po hodu šestky na hrací kostce. Po nasazení hází hráč podruhé. Pokud padne na kostce 
např. slovo KUŽEL, vyhledá hráč nejbližší políčko, na kterém se nachází cokoliv týkající se kuželu – zobrazené  
těleso, síť, vzorec pro objem nebo povrch, užití kuželu v praxi. Pokud hráč hodí v průběhu hry šestku  
nebo jedničku, hod opakuje. Před vstupem do domečku musí padnout strana kostky, na které je název tělesa, 
které je v domečku volné, nebo lze využít šestky či jedničky podle situace. Při vstupu na obsazené políčko jiným 
hráčem danou figurku vylučuje ze hry a ten musí znovu danou figurku zařadit do hry hozením šestky.

Vyhrává hráč, který první umístí do domečku všechny figurky.

Matiko nezlob mne - Stereometrie

Nebojte se matematiky!
CZ.1.07/1.1.34/01.0022

SÍŤ
TĚLESO

OBJEM

PRAXE

KVÁDR

KRYCHLE KUŽEL

VÁLEC

01_PGM_Cleovece_Stereometrie_Pravidla_13_11_2013.indd   1 13.11.2013   21:27:13


